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PROPRIETAIRE

Nom : Mme HAUPTMANN Heidrun

Adresse : La Bouriette
24220 COUX ET BIGAROQUE
MOUZENS

ADRESSE DES LOCAUX VISITES

MAISON
LA BOURIETTE
24220 COUX ET BIGAROQUE MOUZENS

Référence Désignation P U'.;!'i.t€ 'l_;_e:;l: Qnt;a Mgn;?rnt M?rru::nt Montant € TTC
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i : Energétique (DPE) - 20
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SYNTHESE DES DIAGNOSTICS REALISES
ETABLI LE JEUDI 6 JUILLET 2023

PROPRIETAIRE
Nom : Mme HAUPTMANN Heidrun

La Bouriette
Adresse : 24220 COUX ET BIGAROQUE
MOUZENS

DOSSIER N°: 23-07-161-HAUPTMANN

ADRESSE DES LOCAUX VISITES

MAISON
LA BOURIETTE
24220 COUX ET BIGAROQUE MOUZENS

DIAGNOSTICS REALISES

[] Gaz [ ] Surface X] Electricité
X DPE X Amiante [ ] Assainissement
X Plomb X Termites ERP
X PEB
BC AQUEDIM
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CONCLUSIONS

CONCLUSION AMIANTE
Dans le cadre de la mission objet du présent rapport, il a été repéré des matériaux ou produits contenant de
I'amiante.
Abri bois

v Produit ou matériau contenant de I'amiante sur jugement personnel de l'opérateur :
o fibre ciment [liste BJ(Abri bois)

Maison d'amis

v Produit ou matériau contenant de I'amiante sur jugement personnel de 'opérateur :
o fibre ciment [liste B](Maison d'amis/Terrasse couverte (niv:0))

CONCLUSION PLOMB
Le constat de risque d'exposition au plomb dans les peintures n'a pas révélé la présence de revétements contenant du
plomb

CONCLUSION ELECTRICITE
[] Linstallation intérieure d’électricité ne comporte aucune anomalie.

X L'installation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies pour laquelle ou lesquelles il est vivement
recommandé d’agir afin d’éliminer les dangers qu’elle(s) présente(nt).

[] Linstallation intérieure d'électricité comporte certaines anomalies pour laquelle ou lesquelles des mesures
compensatoires sont correctement mises en place.

CONCLUSION TERMITES
Présence d'indices d’'infestation de termites

Des constatations diverses ont été formulées

CONCLUSION DPE

Maison individuelle de moins de 50 m2 de surface habitable

PLAN D’EXPOSITION AU BRUIT

[] Le bien est soumis au Plan d’Exposition au Bruit :

[X] Le bien n’est pas soumis au Plan d’Exposition au Bruit
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Attestation sur ’honneur
J'atteste sur 'honneur étre en situation réguliére au regard des articles cités ci-dessous :

« Art. R. 271-1. - Pour I'application de l'article L. 271-6, il est recouru soit & une personne physique dont les compétences
ont été certifiées par un organisme accrédité dans le domaine de la construction, soit a une personne morale employant
des salariés ou constituée de personnes physiques qui disposent des compétences certifiées dans les mémes
conditions.

« La certification des compétences est délivrée en fonction des connaissances techniques dans le domaine du batiment
et de l'aptitude a établir les différents éléments composant le dossier de diagnostic technique.

« Les organismes autorisés a délivrer la certification des compétences sont accrédités par un organisme signataire de
I'accord européen multilatéral pris dans le cadre de la coordination européenne des organismes d'accréditation.
L'accréditation est accordée en considération de I'organisation interne de l'organisme en cause, des exigences requises
des personnes chargées des missions d'examinateur et de sa capacité a assurer la surveillance des organismes certifiés.
Un organisme certificateur ne peut pas établir de dossier de diagnostic technique.

« Des arrétés des ministres chargés du logement, de la santé et de l'industrie précisent les modalités d'application du
présent article.

« Art. R. 271-2. - Les personnes mentionnées & l'article L. 271-6 souscrivent une assurance dont le montant de la
garantie ne peut étre inférieur 2 300 000 euros par sinistre et 500 000 euros par année d'assurance.

« Art. R .271-3. - Lorsque le propriétaire charge une personne d'établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui
remet un document par lequel elle atteste sur I'honneur qu'elle est en situation réguliére au regard des articles L. 271-6 et
gu'elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires a l'etablissement des états, constats et diagnostics
composant le dossier.

« Art. R. 271-4. - Est puni de I'amende prévue pour les contraventions de la cinquieme classe le fait :

« a) Pour une personne d'établir un document prévu aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sans respecter les
conditions de compétences, d'organisation et d'assurance définies par les articles R. 271-1 et R. 271-2 et les conditions
d'impartialité et d'indépendance exigées a l'article L. 271-6 ;

« b) Pour un organisme certificateur d'établir un dossier de diagnostic technique en méconnaissance de l'article R. 271-1

3

« ¢) Pour un vendeur de faire appel, en vue d'établir un document mentionné aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4, a
une personne qui ne satisfait pas aux conditions de compétences, d'organisation et d'assurance définies aux articles R.
271-1 et R. 271-2 ou aux conditions d'impartialité et d'indépendance exigées a l'article L. 271-6.

« La récidive est punie conformément aux dispositions de l'article 132-11 du code pénal. »

- La présente attestation est réalisée en totale indépendance et impartialité.

Signature
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ETAT DES NUISANCES SONORES AERIENNES

LOI n® 2019-1428 du 24 décembre 2019 d'orientation des mobilités,
Notamment son article 94, I'Art. L. 112-11 du code de I'urbanisme, L. 271-4 du code de la construction

RAPPORT ETABLI LE JEUDI 6 JUILLET 2023

Propriétaire Adresse du bien immobilier
Nom : Mme HAUPTMANN Heidrun Maison
Adresse : La Bouriette La Bouriette
24220 COUX ET BIGAROQUE 24220 COUX ET BIGAROQUE MOUZENS
MOUZENS

DOSSIER N°: 23-07-161-HAUPTMANN

Coordonnées GPS : Longitude=0.9878560, Latitude=44.8422180

[ Le bien est soumis au Plan d’Exposition au Bruit : B Eniiasne i Sttt
- " ol kden > 70 ou iP > 96
D Zome B : zone de bruit bruit fort
" ol Lden < 70
& et dont fa limite extérieurs
ast comprise entre Lden 65 et 62
D - (& ou zone dont ia valeur IP
o st comprise entre 96 ot 89
D "iwﬂ@ E} i Zone C:zone de bruit modéré
comgrise entre la limite
extérieure de Ia zone B
Le bien n’est pas soumis au Plan d’Exposition au Bruit : Sapriss aatre Laen 7 ot 55
ou IP entre 84 et 72
. . i z.m'aﬁ Q': zone :L-i hx.'ui’!
Fait a MANZAC SUR VERN cabirses duta Zoam .
Le Jeudi 6 jui”et 2023 et ia limite correspondant &
Lden 50
par Michel PILAERT opérateur de diagnostic e Ry onisme

L'adresse du service d'information en ligne permettant de consulter le PEB : htips://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-
dexposition-au-bruit-peb. Vous avez la possibilité de consulter le Plan d’Exposition au Bruit & la mairie de la commune.

Les informations contenues dans le diagnostic Bruit n'ont qu'une valeur informative. Cependant, si le vendeur ne joint pas
le diagnostic bruit au DDT, l'acquéreur peut demander I'annulation du contrat de vente ou une diminution du prix de vente
devant le tribunal.

Ce rapport contient 2 pages indissociables et n’est utilisable qu’en original.

] BC AQUEDIM
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Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de Purbanisme) et
doivent a ce titre 8tre notifiées a I'occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet etat, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, ala
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur
un immeuble non béti) et & étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur
d'achévement.

Cet etat est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du 06/07/2023 mis ajourle  06/07/2023
Adresse de Fimmeuble code postal ou insee commune
La Bouriette 24220 COUX ET BIGAROQUE MOUZENS

un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB)

Sﬁuahon de limmeuble au regard d

. L rmmeubie est situé dans !e penmetre d'un PEB ‘oui [] non E
révise [ ' ‘ approuvé (| date
1 i oui, nom de 'aérodrome :

>  Limmeuble est concerné par des presc‘ripﬁcns,de travaux d'insonorisation ‘ . foui [ non []
% Si oui, les travaux prescrits cmtété realisés . . . oW [ non [
] L’lmmeuble est situé dans e penmetra d’'un autre PEB ' . ‘oui [0 non [X

U

. 3! oui, nem de Paérodrome

révisé approuve [ date

Slft}cmcn de I’ mmeub!e au regurd du zonuge d"un plcn d'xposmon uubruﬂ

L’Immeuble se sxtue dans une zone de bruit d’un plan d’exposition au bruit définie comme :
zoneA' [ zoneB* []  zoneC® [] zoneD* [
fotre forte modérée .

(mieneu» de la courbe d' mdice Lden 70)
(entre Ia caurbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)
3¢ {entre la limite extérieure de la zone B et la courbe diindice Lden choisi entre 57 et 55)

(@ntre la limite exterieure de la zone C et [a courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aemdrome‘a mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du
code géneral des impots, (et sous réserve des dispositions de Particle L.112-9 du code Purbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires atmbuables fait
I'objet d’'une limitation réglemertaire sur I’ensembie des plages horsires d'ouverture).

Nsta bene : Larsque le bien se situe sur 2 zones il convient de retenir la zone de brit la pius importante.

fére mettant la localisation de Fimmeuble au regard des nuisances prisent en compte
L.e plan d’exposition au bruit est consultable Sur le site Internet du Géoportail de institut national de I'information géographique et
_forestiere (1.G.N) a l'adresse suivante : hitps://www.geoportail. gouv.fr/

Le plan d'exposition au bruit de 'aérodrome de
peut étre consulté a la maire de la commune de COUX ET BIGAROQUE MOUZENS
ol est sis Timmeuble.

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire

information sur les nuisances sonores aeriennes ) )
pour en savoir plus.consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https:/fwww.ecologique-solidaire.gouv.fr/
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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5 et R 125-26 du code de I'environnement,
de I’ arrété du 13 juillet 2018 modifiant I'arrété du 13 octobre 2005
portant définition du modele d'imprimé pour I'établissement de I'état des risques naturels et technologiques

ETABLI LE JEUDI 6 JUILLET 2023

PROPRIETAIRE
Nom : Mme HAUPTMANN Heidrun

Adresse : La Bouriette
24220 COUX ET BIGAROQUE
MOUZENS

DOSSIER N°: 23-07-161-HAUPTMANN

ADRESSE DES LOCAUX VISITES

MAISON
LA BOURIETTE
24220 COUX ET BIGAROQUE MOUZENS

! Attention ... s'ils n’impliquent pas d’obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent
étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner Iimmeuble, ne sont pas mentionnés par cet éfat.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

Fait a MANZAC SUR VERN
Le jeudi 6 juillet 2023
par Michel PILAERT

Ce rapport contient 15 pages indissociables et n’est utilisable qu’en original.
: Edition en exemplaires.

BC AQUEDIM
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Cet etat est établii sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°DDT/SEER/RDPF/2019-03-046 du18/03/2019 mis a jour le
Adresse de Pimmeuble code postal ou Insee commune
L.a Bouriette 24220 COUX ET BIGAROQUE MOUZENS

 Situation de Fimmeuble au regard d’

un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN)

®  Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N , Toui [ non [X
prescrit [ » anticipé [J approuvée [J date
! Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a ;
inondations [ autres
>  LUimmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN Zoui [ " non X
2 8j oui, les travaux prescrits ont été réalisés : oui [ non [X
® Limmeuble est situé dans le périmetre d’un aufre PPR N toui [ non [
prescrit [ anticipe [ ~_ approuvé [7] date
! 8i oui, les risques naturels pris en considération sont fiés a : ,
inondations [ , autres
>  LUimmeuble est concerne par des prescriptions de travaux dans Ié reglement du PFR,N foui [ non X
% Sioui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [ non

__Situation de Pimmeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)
> Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPR M ' ‘oui [ non [
prescrit [] . anticipé [ approuvé [ date

® Si oui. les risques naturels pris en considération sont liés 4

mouvement de terrain ] autres
>  L'immeuble est coﬁcemé parr des brescriptions de travaux dans le reglement du PPRM o oui [0 non X
4 Si oui, les ’ttavaux prescrits ont été realisés ' ; , oui [ non (X
Situation de Pimmeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)
>  Limmeuble est situé dans le périmetre d’étude d'un PPR T prescrit et non encore approuvé Soui [ non [X
° Si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de prescription sont liés a .
effet toxique [ _ effetthermique [ . effet de surpression []
> L’%mmeuble est situé dans le périmétre d’exposition aux risques dun PPR T aéprouvé oui O non X
- Limmeuble est situé éh secteur d‘exprropriazion ou de délaissement oui [ non
> Limmeuble est situé en zone de prescription foui [ non X
® 8i la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont eté réalisés oui [ non [X
°Sila tranéaction ne concerne pas un logement, linformation sur le type de risques oui [ non X

auxqguels l'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique,
__estjointe a f'acte de vente ou au contrat de location.

| situation de Pimmeuble au redard du zonage sismigue regleme

> LUimmeuble se situe dans une commune de sismicité classée en
N

zone1 [X zone2 [J zone3 [ zoned [ zone 5 [
tres faible faible moderée moyenne forte
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| 'Situation de Pimmeuble au regard ge réglementaire a potentiel radon

>  Limmeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3

> le terrain est situé en secteur d'information sur les so!s' ( Si18)

__Information relative aux sinistres indemnisés par Passurance suite a une catastrophe N/M/T*
. . ' _* catastrophe naturelle miniére ou technologique

> Linformation est mentionnee dans l'acte de vente ‘ oul

| Documents de référence permettant la localisation de Fimmeuble au regard des risques pris eh compte

vendeur / bailleur : . .
date / lieu acquéreur / locataire
Mme HAUPTMANN 06/06/2023 /

information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

fodéle Etat des risques, pollutions et sols en gpplication des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnement MTES / DGPR juille
2018 ;
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Ministére de la transition écologique et solidaire  Direction générale de la prévention des risques
Information des Acquéreurs et des Locataires
IAL

Quelles sont les personnes concernées ?

» Au terme des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 et R.125-23 a 27 du Code de I'environnement, les acquéreurs ou locataires de bien
immobilier, de toute nature, doivent éire informés par le vendeur ou le bailleur, qu’il s’agisse ou non d'un professionnel de
limmobilier, des risques et des pollutions auxquels ce bien est exposé.

Un état des risques et poliutions, fondé sur les informations transmises par le Préfet de département, doit &tre en annexe de tout type

de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en I'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de l'acte

réalisant ou constatant la vente de ce bien immobilier qu'il soit bati ou non bati.

'3

Quand faut-il établir un état des risques et poliutions ?
» L'état des risques et pollutions est obligatoire lors de toute transaction immobiliére en annexe de tout type de contrat de location écrit,
de réservation d'un bien en I'état futur d’'achévement, de la promesse de vente ou de l'acte réalisant ou constatant la vente.

Quel est le champ d’application de cette obligation ?
» Cette obligation d'information s'applique dans chacune des communes dont la liste est arrétée par le Préfet du département, pour les
biens immobiliers batis ou non batis situés :

- dans le périmétre d’exposition aux risques délimité par un plan de prévention des risques technologiques ayant fait I'objet
d’une approbation par le Préfet ;

- dans une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou des risques
miniers résiduels approuvé par le Préfet ou dont certaines dispositions ont été rendues immédiatement opposables en
application de l'article L. 562-2 du Code de I'environnement ;

- dans le périmétre mis a l'étude dans le cadre de I'élaboration d'un plan de prévention des risques technologiques, d’un plan
de prévention des risques naturels prévisibles ou de risques miniers résiduels prescrit par le Préfet ;

- dans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionnées par ies articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement ;

- dans un secteur d'information sur les sols ;

- dans une commune a potentiel radon de niveau 3.

Quels sont les documents de référence ?
» Pour chaque commune concernée, le préfet du département arréte :

- laliste des terrains présentant une pollution ;

- laliste des risques a prendre en compte ;

- laliste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

» L’arrété préfectoral comporte en annexe, pour chague commune concernée :

- la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concernés, excepté pour les plans de prévention
des risques technologiques ;

- un ou plusieurs extraits des documents graphiques permettant de délimiter les secteurs d'information sur les sols, les zones
exposées aux risques pris en compte, de préciser leur nature et, dans la mesure du possible, leur intensité dans chacune des
zones ou périmétres delimités ;

- le réglement des plans de prévention des risques définissant notamment les prescriptions et obligations ;

- le zonage réglementaire de sismicité : 2, 3, 4 ou 5 défini par décret ;

- le zonage réglementaire a potentiel radon défini par décret.

Ou consulter ces documents ?

« Le préfet adresse copie de I'arrété au maire de chaque commune intéressée et a la chambre départementale des notaires.
« L 'arrété est affiché réglementairement en mairie et publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département.
* Un avis de publication de l'arrété est inséré dans un journal diffusé dans le département.

« Les arrétés sont mis a jour :

- lors de la prescription d’'un nouveau plan de prévention des risques naturels, miniers ou technologiques, de modifications
relatives a la sismicité ou au potentiel radon et lors de la révision annuelle des secteurs d'information sur les sols ;

- lors de I'entrée en vigueur d'un arrété préfectoral rendant immédiatement opposables certaines dispositions d’'un plan de
prévention des risques naturels prévisibles ou miniers résiduels, ou approuvant un plan de prévention des risques ou
approuvant la révision d'un de ces plans ;

- lorsque des informations nouvelles portées a la connaissance du préfet permettent de modifier Fappréciation de la sismicité
locale, du potentiel radon, des secteurs d'information sur les sols, de la nature ou de Fintensité des risques auxquels se trouve
exposée tout ou partie d’'une commune.
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* Les documents mentionnés ci-dessus peuvent étre consultés en mairie des communes concernées ainsi qu'a la préfecture et dans
les sous-préfectures du département ol est situé le bien mis en vente ou en location. lis sont directement consultables sur Internet a
partir du site de la préfecture de département.

Qui établit Pétat des risques et pollutions ?

« L'état des risques et pollutions est établi directement par le vendeur ou le bailleur, le cas échéant avec I'aide d'un professionnel qui
intervient dans la vente ou la location du bien.

+ Il doit étre établi moins de six mois avant la date de conclusion de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une
vente en I'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de l'acte réalisant ou constatant la vente du bien immobilier auquel il
est annexé.

+ Il est valable pour la totalité de la durée du contrat et de son éventuelle reconduction. En cas de co-location, il est fourni a chaque
signataire lors de sa premiére entrée dans les lieux. Le cas échéant, il est actualisé en cas d’une entrée différée d’'un des co-
locataires.

Quelles informations doivent figurer ?

* L’état des risques et pollutions mentionne la sismicité, le potentiel radon, l'nscription dans un secteur d'information sur les sols et les
risques naturels, miniers ou technologiques pris en compte dans le ou les plans de prévention prescrits, appliqués par anticipation ou
approuves.

* Il mentionne si l'information relative & lindemnisation post catastrophes et/ou celles spécifiques aux biens en dehors des logements,
est mentionnée dans le contrat de vente ou de location.

* Il mentionne aussi la réalisation ou non des travaux prescrits vis-a-vis de I'immeuble par le réglement du plan de prévention des
risques approuvé.

+ Il est accompagné des extraits des documents graphiques de référence permettant de localiser le bien au regard des secteurs
d'information des sols et des zonages réglementaires vis-a-vis des risques.

* Pour les biens autres que les logements concernés par un plan de prévention des risques technologiques, il est accompagné, en
application de Farticle R.125-26 et lorsque celle-ci a été recue par le vendeur ou le bailleur, de l'information sur le type de risques
auxquels le bien est soumis, ainsi que la gravité, la probabilité et la cinétique de ces risques.

Comment remplir ’état des risques et pollutions ?

- I faut d’'une part reporter au bien, les informations contenues dans I'arrété préfectoral et dans les documents de référence et d’autre
part, le compléter des cartographies et des informations propres & l'immeuble : sinistres indemnisés, prescription et réalisation de
travaux.

Faut-il conserver une copie de I'état des risques et poliutions ?
* Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de I'état des risques et pollutions, daté et visé par Facquéreur ou le locataire, pour
étre en mesure de prouver qu'il a bien été remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail.

re de la tran
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REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA DORDOGNE

Direction déparementale
des territoires

Service Eau Environnement et Risques

DOSSIER COMMUNAL D’INFORMATION

SUR LES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES A
DESTINATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES
DE BIENS IMMOBILIERS.

COUX ET BIGAROQUE-MOUZENS

FICHE SYNTHETIQUE
EXTRAITS CARTOGRAPHIQUES

ANNEXE A L'ARRETE PREFECTORAL N° DDT/SEER/RDPF/2019-03-046
EN DATE DU 18/03/19

Adresse postale : Les Services de I'Etat - Cité administrative ~ DDT ~ SEER/RDPF - 24024 PERIGUEUX CEDEX
Tél : 05 53 02 24 24 ~ Adresse physique : DDT ~ 16 rue du 26idme RI ~ 24016 PERIGUEUX CEDEX
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REFUBLIGUE FRANCAISE

Préfecture de Dordogne

ancien territoire de
Code Insee : 24142 Commune de COUX ET BIGAROQUE- COUX-ET-BIGAROQUE

MOQUZENS

Fiche communale d'information risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou lechnologiques, sismicité, potentie! radon et sols pollués

15/04/11
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ancien territoire de
Code Insee : 24142 Commune de COUX ET BIGAROQUE- COUX-ET-BIGARCQUE

MOUZENS

| Situation de Ia commune awregard du zonage sismigue reglementaire

»  Lacommune se situe en zone de sismicie classee

zonet X zone 2 zone 3 zone 4 zones
trés faible faible . modéree moyenne ‘ forle

Situation 5&13 commiine ait tegard du zonage Fag !ememaire potentiel radon

% s commune est classee a polentis! radan de niveay 2 oui non X

information refative & la paliust i de sols.

L.a commune comprend un ou plusiewrs secteurs dinformation sur les sols (SIS)
&

Arttés portant ou avant polté reconnaissance de Petat de catastrophe Raturelie ot techridlogigue.

La commiting est concernde depuis 1982 par un ou plusieurs arrétes : ,
. de reconnaissance de I'élat de catastrophe naturelle , . nombre
- de reconnaissance de fétat de catastrophe technologigue

nombre 0

Pigoes jointes ©

i

ence pe t‘mettam ia,defmation xfes trava % prescrits - ; ‘ : L
Extraits de documents ou de dossiers permetiant la defintion tes ravaux prescrits au regard des rtsquefs e-}mm:us
en app;s{:ahon du Code ds environnament : articles R 12523 24 26 el R563.4

- rapport de présentation du PPR |
- réglement du PPR |

raphies relatives Gu zonage reglementaire : e B
Extraﬁs cartographiques permettant ia localisation des zmmeubles au regard des ris aues encourus
en application du Code de lenvironnement amcies R.125:28 24 26 et R563-4 .

- copie du zonage reglementaire du PPR ien date du 15 avril 2011
- carte départementale de l'aléa sismique annexée a larrété général sur AL

date 18/03/19 lg préfet de département

* Les pieces jointes sont consultables sur fe site internet de la préfecture de département
www.departement.gouv.ir
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Préfecture de Dordogne
ancien territoire de
Code Insee : 24142 Commune de COUX ET BIGAROQUE- MOUZENS
MOUZENS

Fiche communale d'information risques et pollutions
algas naturels, miniers ou lechnologiques, sismicite, potentiel radon et sols poliuss
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ancien territoire de

Code Insee : 24142 Commune de COUX ET BIGAROQUE- MOUZENS
MOUZENS

Sliuation de 1a commune au redard du zonage sismiquie reglementaire

»  Lacommune se sifue en zone de sismicite classee

et X aoned zone 3 zone 4  zones
trés faible faible moderee | moyenng forte

. Situation de la commune ait regard dit zonage realementairs potentiel radon

» 2 éummune ast classée & polentiel radon de niveau 3 ouli non X

| formation relative & la pollutioh de sols

> Lacommune comprend un ou piusieurs secteurs dinformation sur les sols (S15) o non X

Arrélés portant ou ayani porié recannalssance de Fétat de catastrophe naturslle ou lechnalog

La commune est concernée depuls 1982 par un ou plusieurs arrétés /
. de rgconnaissance de 'état de catastrophe naturelie . , , nombre 10

ﬁerewmm&.‘amhﬁe "Stat de c&tas;mphe %acmmegzqu& ' ' . pombre O

Pigces jointes

- ﬁewmems de rste:enca ser eﬁam déﬁmtim\ dés travaux pre :
Extraits de documents ou de ﬁasstaw permettant la définition des fravaux p{esmﬁs au mgarci é% risques emourus /
en application du Code de ‘environnement arirc es 12523 24 266l R ‘)63 45

- rapport de presemauon du PPRI
- réglement du PPR |

Ex&raiis wﬂographsquesp&rmeﬂaﬂt ta looali ramm des immeubsies au regafd des hsq&&s encourus
en application du Code de *'env;mmemem articles R.125- 23 24 26t RE60 4

- copie du zonage régiementaire du PPR | en date du 15 avril 2011
- carte départementale de l'aléa sismique annexée a l'arrété général sur 1AL

date 18/03/19 le préfet de département

* Les pieces jointes sont consultables sur le site Internet de fa préfecture de département
www departement.gouv.fr
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Libe Bgalité » Frataraid
REPUBLIQUE PRANGAISE

PREFET DE LA DORDOGNE

Direction départementale des territoires
Service : Eau, environnement et risques
Cité administrative

24016 ~ Périgueux cedex

Tél. : 0553 45 56 62

Télécopie ! 05 53 45 56 50

Arrété n° DDT/SEER/RDPF/2019-03-046
relatif a I'information des acquéreurs et des locataires
sur I'état des risques naturels et technologiques majeurs de biens immobiliers
situés sur la commune de COUX ET BIGAROQUE-MOUZENS

Le Préfet de la Dordogne,
Chevalier de la Légion d’ Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu la loi n® 2003-699 du 30 juillet 2003 relative a la prévention des risques
technologiques et naturels majeurs et a la réparation des dommages ;

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L 125-5 a L 125-7 et R 125-23 a
R125-27 ;
Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu les décrets n® 2010-1254 et 2010-1255 du 22 octobre 2010 relatifs a la prévention
du risque sismique et aux nouvelles zones de sismicité ;

Vu le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs d'information sur les
sols prévus par larticle L 125-6 du code de l'environnement et portant diverses
dispositions sur la pollution des sols et les risques miniers ;

Vu l'arrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel
radon du territoire francais ;

Vu larrété préfectoral n°060154 du 07 février 2006 modifié relatif & la liste des
communes ou s'applique l'article L 125-5 du code de l'environnement ;

Considérant la création de la commune nouvelle de COUX ET BIGAROQUE-MOUZENS
au 17 janvier 2016 ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Dordogne ;

ARRETE

Article 1*: Les arrétés préfectoraux n® 110563 et n° 110606 du 25/05/2011,
concernant respectivement les anciennes communes de COUX-ET-BIGAROQUE et
MOUZENS, sont abrogés et remplacés par le présent arrété,
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Article 2: Les éléments nécessaires & |'élaboration de Iétat des risques pour
I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur la
commune de COUX ET BIGAROQUE-MOUZENS sont consignés dans le dossier
communal d'information annexé au présent arrété,

Ce dossier comprend :

- la mention des risques naturels et technologiques pris en compte,

- la cartographie des zones exposées et/ou réglementées,

- les cartographies du risque sismique et des zones a potentiel radon sont annexées 3
l'arrété préfectoral général modifiant I'arrété préfectoral n® 060154 susvisé,

- la cartographie des secteurs d'information sur les sols est accessible sur le site
national www.georisques.gouv.fr dans l'espace « Pollution des sols et anciens sites
industriels »,

- lintitulé des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en mairie,
préfecture, et sous-préfecture.

Le dossier dinformation est aussi accessible sur le site internet de la préfecture
www.dordogne. gouv.fr

Article 3 : Ces informations sont mises a jour au regard des conditions mentionnées a
l'article L 125-5 du code de I'environnement et & l'article 3 du décret n°® 2005-134 du
15 février 2005,

Article 4 : Les arrétés de catastrophes naturelles sont consultables sur le site national
www.georisques.gouv.fr a la rubrique « descriptif des risques » ainsi qu'a la préfecture,
sous-préfecture et mairie concernée.

Article 5 : Le présent arrété et le dossier communal d'information sont adressés a la
chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs des
services de |'Etat en Dordogne.

Article 6 : Le secrétaire général de la préfecture, Mme et MM. les sous-préfets
darrondissement, Mmes et MM, les chefs de service régional ou départemental et Mme
ou M. le maire de la commune sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de
I'application du présent arrété,

Périgueux, le 1 8 BAR!
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Dirsction departementals des territolres

Du plan de Prévention du Risque inondation
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Riviere Dordogne
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